2

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 45 от 16 июля 2020 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 №35 «Об утверждении Положения об Управлении образования г. Волгодонска в новой редакции и структуры Управления образования г. Волгодонска»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 06.04.2020 №284 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.
Внести в приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 №35 «Об утверждении Положения об Управлении образования г. Волгодонска в новой редакции и структуры Управления образования г. Волгодонска»  следующие изменения:

1)
пункт 19 части 1 статьи 3 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з)
по контролю за использованием и сохранностью жилых помещений нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма, либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также за распоряжением указанными жилыми помещениями;»;
2)
пункт 37 части 1 статьи 3 дополнить подпунктами «в» и «г» следующего содержания:

«в)
предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «Город Волгодонск»;
г)
информирование о ходе оказания услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады);».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальному развитию, образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре, спорту, здравоохранению (В.М. Цуканов), заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыбу.

Председатель
Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска                                                          Л.Г.Ткаченко
Проект вносит Администрация

города Волгодонска